SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/GDG N. 215 DE 07 DE ABRIL DE 2022.

Altera a Portaria STJ/GDG n. 549/2020, que altera a composição
da Comissão Multidisciplinar de Acessibilidade e Inclusão do
Superior Tribunal de Justiça.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo item 17.2, inciso X, alínea e, do Manual de Organização
do STJ e considerando o que consta do Processo STJ n. 007422/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o art. 1º da Portaria STJ/GDG n. 549 de 9 de setembro de 2020 na
forma a seguir:

“Art. 1º A Comissão Multidisciplinar de Acessibilidade e Inclusão do Superior Tribunal de
Justiça fica composta pelos servidores listados abaixo:

I – Simone Pinheiro Machado de Souza, matrícula S029771 (coordenadora);

II – Wallace Gadêlha Duarte, matrícula S041704 (coordenador substituto);

III – Leandro Gabriel Bastos Ferreira, matrícula S068122;

IV – Adaylton Cleber Costa Ferreira, matrícula S052242;

V – Fernanda Amaral Zago, matrícula S061152;

VI – Simone Muhlethaler Vidigal, matrícula S021304;

VII – Jair Pereira da Silva, matrícula S030095;

VIII – Karoline Simões Moraes, matrícula S068238;

IX – Karla Bezerra Correia Arêdes, matrícula S026888;

X – Joel de Castro Mota, matrícula S067878;

XI – Gerardo da Silva Gomes, matrícula S064291;

XII – Victoria Moreno da Silva, matrícula S071204;

XIII – Luiz Carlos Cardoso dos Santos, matrícula S023722.” (NR)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO CAVALCANTE

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 7 abr. 2022.

jussara
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/146820

Documento assinado eletronicamente por Marcos Antonio Cavalcante, Diretor-Geral, em
07/04/2022, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2899827 e o código CRC 1E6B2830.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 7 abr. 2022.